рЕсп)rБликА крым
МИНИСТЕРСТВО ОБРДЗОВДНИЯ, НДУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

прикАз

/rd 2024 r. г. Симферополь 'uо
///.,-

-!-

об umоzах учасmuя обучаюu4tlхся Республuкu Крым
в V Республuканской олuлцпuаdе

по фuнанс о в ой zp clJvromHo сmu, фuнанс о вол4у рынltу
u заlцumе прав поmребumелей фuнансовьlх услуz
в 2023/2024 учебном еоdу

в соответствии с Законом Республики Крым от |9,07 2022

Ns 307-ЗРк12о22 (об исполниТельныХ органах Республики Крым>>,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.20|4 м 77

уоб утверждении Положения о Министерстве образования, науки и

,опод.*и Республики Крым>>, Положением о проведении республиканской
олимпиады школьников по финансовой грамотности, финансовому рынку и

защите прав потребителей финансовых услуг, утвержденным приказом

министерства образова"и"' науки И молодежи Республики Крым от

17.04.2024 Ns б36 <<О проведении ч Республиканской олимпиады по

финансовой грамоrrrо.r", финансовому рынку и защите прав потребителей

финансовых услуг в 202З году), и на основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить список победителей и призеров vресгryбликанской
олимпиады школьников по финансовой црамотности, финансовому рынку и

защите прав потребителей финансовых услуг в 202з12024 уrебном годУ

согласно приложению к настоящему приказу (прилагается).

2. Наградить дипломами победителя/призера vреспубликанской

олимпиады школьников по финансовой грамотности, финансовому рынку и

защите прав потребителей финансовых услуг в 202312024 УlебНОМ ГОДУ

обучающихся, указанных в приложении к настоящему приказу.

3. Приказ разместить на сайтах Министерства образования, науки и

молодежрL Республики Крым и Госуларственного бюджетного

образователъного rIреждениrI дополнительного профессионЕtльного

образования Республики Крым <крымский республиканский институт

постдипломного педагогического образования>.

*_týllи,.q

W

4. Контроль за исполнением настоящего прикЕва возложить на
заместитеJuI министра образования, науки и молодёжи Ресгryблики Крым
Беспалову С.Э.

Первый заместитель министра &И- с.Н. Львова

Приложение
к приказу Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым
от 15.05.2024 г.  № 786

Список победителей и призеров V Республиканской олимпиады по финансовой грамотности,
финансовому рынку и защите прав потребителей финансовых услуг в 2023/2024 учебном году

№ ФИО Образовательная организация Класс Результат
(баллы)

ФИО педагога,
подготовившего

победителя/призера

Младшая возрастная группа – учащиеся 4 класса

1 место

1.  Кадирова Сафиназ Айдеровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Мельничновская средняя школа» Белогорского района
Республики Крым

4-А 14 Кадирова Лиля
Наримановна

2.  Топалова Адиле Артуровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Мельничновская средняя школа» Белогорского района
Республики Крым

4 14 Кириенко Ольга
Александровна

3.  Топалова Мавиле Артуровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Мельничновская средняя школа» Белогорского района
Республики Крым

4 14 Кириенко Ольга
Александровна

4.
Ревякин Иван Викторович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Клёновская основная школа» Симферопольского района
Республики Крым»

4 14 Иващенко Татьяна
Николаевна

5.
Аблякимова Мавиле Руслановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кировская школа-гимназия № 2» Кировского района
Республики Крым

4-А 14 Заречнева Ольга
Владимировна

6.
Стриженко Тимофей Дмитриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сакская гимназия имени Героя Советского Союза Григория
Демидовича Завгороднего» города Саки Республики Крым

4-А 14 Кучерявая Светлана
Олеговна

2 место

7.  Малыгин Иван Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кировская школа-гимназия № 2» Кировского района 4-А 12 Заречнева Ольга

Владимировна

Республики Крым

8.

Алексеев Елисей Владимирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа–детский сад № 37
имени партизана - подпольщика Ивана Гавриловича Генова»
муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

4 12 Грузнова Наталья
Дорофеевна

9.

Лозовская Арина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сакская средняя школа № 3 имени кавалера ордена Славы 3-х
степеней Ивана Ивановича Морозова»
города Саки Республики Крым

4 12 Гнилицкая Юлия
Валериевна

10.

Деревянчук Никита Тарасович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Восходненская школа имени В.И. Криворотова»
муниципального образования Красногвардейский район
Республики Крым

4-А 12
Потапенко Анна
Владимировна

11.
Богдасевич Ева Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Клёновская основная школа» Симферопольского района
Республики Крым»

4 12 Иващенко Татьяна
Николаевна

12.  Савчук София Романовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Каштановская средняя общеобразовательная школа имени
Цыганка Николая Алексеевича» муниципального образования
Бахчисарайский район Республики Крым

4–Б 12 Судьина Ирина
Григорьевна

3 место

13.  Исупова Елизавета Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ильинский учебно-воспитательный комплекс имени
Коробчука Александра Кондратьевича» муниципального
образования Красноперекопский район Республики Крым

4 10 Олейник Анастасия
Владимировна

14.  Соколов Захарий Евгеньевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 10 им. И.Т. Волынкина г. Феодосии Республики
Крым»

4-Б 10 Еременко Диляра
Абрековна

Средняя возрастная группа – учащиеся 5-7 классов

1 место

15.  Батенева Алеся Алексеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15
имени Кавалера 2-х орденов «Красная звезда»

6-А 28 Дидковская Наталья
Павловна

А.П. Шеплякова» муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым

16.  Дымченко Полина Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. А.В.
Мокроусова с углубленным изучением английского языка»
муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

5-К 28 Панютина Алла
Алексеевна

17.  Петрусенко Станислав Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Керчи Республики Крым «Школа № 5» 5-А 20 Роговая Татьяна

Анатольевна

18.  Ткач Александр Олегович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Черноземненская средняя школа» Советского района
Республики Крым

5-А 20 Рыбачук Екатерина
Александровна

2 место

19.  Усаинова Айше Рустемовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Березовкая школа» муниципального образования
Раздольненский район Республики Крым

7 18 Корчмина Инна
Васильевна

20.  Коломиец Мария Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1 им. И. В. Курчатова» города
Симферополя

5-К 18 Коломиец Мария
Валентиновна

3 место

21.  Журавлева Милана Сергеевна

Муниципальное образовательное учреждение города
Джанкой Республики Крым лицей «Многоуровневый
образовательный комплекс № 2 имени Героя Советского
Союза Марии Карповны Байды»

7-В 16 Гоцман Жанна
Васильевна

22.  Сапко Роман Дмитриевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Первомайская школа № 1 Первомайского
района Республики Крым»

7-А 16 Секретарь Алеся
Николаевна

23.  Комисарук Юлия Валентиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Славянская средняя общеобразовательная
школа-детский сад» Раздольненского района Республики
Крым

7-А 16 Грибко Ирина
Геннадьевна

24.   Кобулей Дарина Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кольчугинская школа № 1 имени Авраамова
Георгия Николаевича» Симферопольского района
Республики Крым

7-А 14 Ильяшенко Марина
Владимировна

Средняя возрастная группа – учащиеся 8-9 классов

1 место

25.  Аджиблаева Медине Ленуровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 им. И.В. Курчатова» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

8-К 28 Абдуллаева Зенуре
Зудиевна

26.  Бабкин Георгий Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя
Советского Союза А.А. Аматуни» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

9-В 28 Белик Марина
Викторовна

27.  Бондарь Роман Дмитриевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 им. И.В. Курчатова» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

8-К 28 Абдуллаева Зенуре
Зудиевна

28.  Гореев Владислав Максимович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 5 г. Феодосии Республики Крым» 8-А 28 Стефанов Владимир

Юрьевич

29.  Житарь Андрей Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 им. И.В. Курчатова» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

8-К 28 Абдуллаева Зенуре
Зудиевна

30.  Козлов Андрей Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя
Советского Союза А.А. Аматуни» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

9-В 28 Белик Марина
Викторовна

31.  Кулик Тимур Денисович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кировская общеобразовательная школа № 1» Кировского
района Республики Крым

8-А 28 Науменко Юлия
Викторовна

32.  Набиев Адиль Арсенович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 им. И.В. Курчатова» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

8-К 28 Абдуллаева Зенуре
Зудиевна

33.  Нагребецкий Максим Евгеньевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 9» муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым.

8-А 28 Табачкова Наталья
Валентиновна

34.  Надворный Александр
Станиславович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Открытый космический лицей имени дважды Героя
Советского Союза летчика-космонавта Георгия Тимофеевича
Берегового» муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

8-Б 28 Василенко Татьяна
Владимировна

35.  Савченко Владимир Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 5 г. Феодосия Республики Крым» 8 А 28 Стефанов Владимир

Юрьевич

36.  Тищенко Александр Борисович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 5 г. Феодосия Республики Крым» 8-А 28 Стефанов Владимир

Юрьевич

37.  Шевченко Стелла Витальевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кировская общеобразовательная школа № 1» Кировского
района Республики Крым

8-А 28 Науменко Юлия
Викторовна

2 место

38.  Дубина Артём Алексеевич

Муниципальное образовательное учреждение города Джанкой
Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный
комплекс № 2 имени Героя Советского Союза Марии
Карповны Байды»

8-Б 26 Гоцман Жанна
Васильевна

39.  Горшкова Мария Александровна

Муниципальное образовательное учреждение города Джанкой
Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный
комплекс № 2 имени Героя Советского Союза Марии
Карповны Байды»

8-Б 26 Гоцман Жанна
Васильевна

40.  Усеинов Эдем Асанович

Муниципальное образовательное учреждение города Джанкой
Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный
комплекс № 2 имени Героя Советского Союза Марии
Карповны Байды»

8-Б 26 Гоцман Жанна
Васильевна

 3 место

41.  Вотяков Вадим Антонович

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Республики Крым «Феодосийская санаторная школа-интернат»
муниципального образования городской округ Феодосия
Республики Крым

9-А 24 Копченко Ирина
Михайловна

42.  Умеров Руслан Эрнествич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 им. И.В. Курчатова» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

8-К 24 Абдуллаева Зенуре
Зудиевна

43.  Азизов-Гасымов Дамир Фархадович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 им. И.В. Курчатова» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

8-К 24 Абдуллаева Зенуре
Зудиевна

44.  Милько Михаил Петрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 им. И.В. Курчатова» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

8-К 24 Абдуллаева Зенуре
Зудиевна

45.  Писова Тамила Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 8-В 24 Хоренко Марина

«Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»
муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

Викторовна

46.  Цапенко Артем Сергеевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1» города Армянска
Республики Крым

8-А 24
Киженцева
Анастасия
Анатольевна

Старшая возрастная группа – учащиеся 10-11 классов

1 место

47.  Бутусова Кира Сергеевна
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республике Крым «Армянский
колледж химической промышленности»

2
курс 32 Люманова Снежана

Викторовна

48.  Гладкая Ульяна Валентиновна
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республике Крым «Армянский
колледж химической промышленности»

2
курс 32 Люманова Снежана

Викторовна

49.  Надворная София Станиславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Открытый космический лицей имени дважды Героя
Советского Союза летчика-космонавта Георгия Тимофеевича
Берегового» муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

11-Б 32 Василенко Татьяна
Владимировна

50.  Цой Тимофей Русланович
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республике Крым «Армянский
колледж химической промышленности»

2
курс 32 Люманова Снежанна

Викторовна

2 место

51.  Кожичкина Ева Максимовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки
Крымского» муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

10-А 28 Минакова Светлана
Викторовна

52.  Коломийцев Егор Владимирович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Мирновская школа № 2» муниципального образования
Симферопольский район Республики Крым

11-А 28 Шевченко Анна
Викторовна

53.  Лактионов Владислав Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки
Крымского» муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

10-А 28 Минакова Светлана
Викторовна

54.  Усейнова Алиме Шевкетовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1» города Армянска
Республики Крым

11 28 Гайдашова Елена
Анатольевна

3 место

55.  Бадулина София Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Открытый космический лицей имени дважды Героя
Советского Союза летчика-космонавта Георгия Тимофеевича
Берегового» муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

10-А 24 Василенко Татьяна
Владимировна

56.  Савчук Кирилл Вадимович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 38 имени Героя
Российской Федерации В.А. Дорохина» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

11-А
 24 Ровенская Наталья

Алексеевна

57.  Ференц Дмитрий Михайлович
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республике Крым «Армянский
колледж химической промышленности»

11 24 Люманова Снежана
Викторовна

58.  Чёрный Илья Богданович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки
Крымского» муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

10-А 24 Минакова Светлана
Викторовна

59.  Чаган Мавиле Джелиловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ильинский учебно-воспитательный комплекс имени
Коробчука Александра Кондратьевича» муниципального
образования Красноперекопский район Республики Крым

10 24 Олейник Анастасия
Владимировна

60.  Якубова Анифе Сейтвелиевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ильинский учебно-воспитательный комплекс имени
Коробчука Александра Кондратьевича» муниципального
образования Красноперекопский район Республики Крым

10 24 Олейник Анастасия
Владимировна

	Приказ Итоги Олимпиады
	Приложение к ПРИКАЗу об итогах_Олимпиада_2024-1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кировская общеобразовательная школа № 1» Кировского района Республики Крым